1. MOLINA, *op. cit.*, p.158.

2. JOHN OF ST. THOMAS, *Curs. phil.*, t.II, p.491 b 5.

3. A specific treatment of this problem is beyond the scope of this work. We will state only the *essentials of the problem*. It is to be noted, however, that all traditional Thomists recognize this premotion, and recognize as well that it is a very important part of the whole Thomistic doctrine.

4. *Curs. phil.*, t.II, p.496 b 46.

Deducitur ex locis D. Thomae supra cit. praesertim q.3, *de Potentia* art.7, ad 7, et 1.2, q.110, art.2, ubi inquit ex motione divina reliqui motum in anima, quia actus moventis in moto est motus. Et 1.2, q.79, art.2, inquit, 'quod omnis actio causatur ab aliquo, quod est in actu, quia nihil agit nisi secundum quod est in actu. Omne autem ens actu reducitur in primum actum, scilicet in Deum, sicut in causam, qui est per suam essentiam actus. Unde relinquitur, quod Deus sit causa omnis actionis, in quantum actio est.' Ubi non loquitur S. Thomas de concursu simultaneo, quia iste non est causa actionis, sed idem cum ipsa actione et solum est causa effectus. Loquitur ergo de concursu praevio, qui est causa actionis creatae. Sed dependentia actionis ab eo, quod est in actu, non est dependentia moralis vel metaphorica, sed physica, et fundatur in reductione entis in actum ad primum actum, qui est Deus, quae reductio est physica secundum veram et realem causalitatem et dependentiam omnis entis a primo ente, quae dependentia moralis non est. Ergo S. Thomas non potest intelligi de causalitate morali et metaphorica, sed de physica.

It is not a question here of motion which the secondary cause receives by which it moves itself to act, nor is it the operation of the secondary cause ; neither is it the form by which the secondary cause is constituted *in actu primo*, for this is presupposed to the constitution of the cause itself, and is sufficient for the cause, as a principal cause, to posit the actions and produce the effects of which it is capable. The physical premotion is a motion from God by which the secondary cause is applied to the determinate effect, and which inheres, as a certain quality, in the secondary cause while it causes. St. Thomas explains it with these words :<sup>1</sup>

... quod virtus naturalis quae est rebus naturalibus in sua institutione collata, inest eis ut quaedam forma habens esse ratum et firmum in natura. Sed id quod a Deo fit in re naturali, quo actualiter agit, est ut intentio sola, habens esse quoddam incompletum, per modum quo colores sunt in aere, et virtus artis in instrumento artificis.